dijadikan sebagai media reproduksi pemikiran karya-karya ilmiah para filososf dan

ilmuwan Muslim. (Muhbib Abdul Wahab, 2008, p. 50)

5. Perkembangan Bahasa Arab Sesudah Abad Lima Hijriah

Sejarah panjang perang Salib (1071 M/464H-1291M/484H), akhirnya

memunculkan dua kenyataan: umat Islam berhasil mempertahankan daerahnya dari

kekuasaan tentara Salib, di satu sisi. Di sisi lain, kekuatan politik umat Islam

terpecah belah. Banyak dinasti kecil yang memerdekakan diri dari pemerintah pusat

Abbasiyah di Baghdad.